
Частное общеобразовательное учреждение 

«Прогимназия с углубленным изучением иностранных языков» 

(ЧОУ « ПРОГИМНАЗИЯ»)  
ИНН 7017121937 КПП 701701001 р.сч. 40703810064000018598 в Томском отделении №8616 ПАО Сбербанк  г. Томск»  

БИК 046902606 к.сч. 30101810800000000606 

634028 , г.Томск, Московский тракт,20. т .52-93-02,  53-14-12 e – mail: vinny_80@mail.ru 

ПРИКАЗ 

«18» августа 2023 г.                                                                                  № 56 

Об  организации платных образовательных программ в ЧОУ «Прогимназия» в 2023-2024 

учебном году 

   
 С целью удовлетворения запроса родителей на предоставление платных образовательных 

программ и в соответствии с Положением «Об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в ЧОУ «Прогимназия» приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Тимохину Н.В. ответственной за 

реализацию дополнительных образовательных программ  в 2023-2024 учебном 

году. 

2. На основании   прейскуранта цен на оказание платных дополнительных  

образовательных услуг на 2023– 2024 учебный год и Устава ЧОУ «Прогимназия» 

установить стоимость единицы услуги в соответствии с перечнем платных 

дополнительных образовательных услуг с 01.09.2023г 

3. Определить следующий кадровый состав педагогов, занятых реализацией 

дополнительных образовательных программ 

Перечень видов платных 

дополнительных 

образовательных услуг 

Программа Ф.И.О. педагога 

 

Художественно – 

эстетическое развитие  

 

Программа 

дополнительного 

образования изостудия 

«Радужка» 

Программа 

дополнительного 

образования Творческая 

мастерская «Картонные 

истории» 

Бирючевская Е.Б. 

 

 

 

Бирючевская Е.Б. 

Раннее обучение 

иностранным 

языкам 

Английский язык для 

дошкольников  

(3-7 лет) 

Гарганеева И.А. 

Услуги учителя – логопеда  Диагностика и развитие 

речи  детей (2-7 лет) 

Аксёнова И.А. 

Услуги учителя – логопеда  Диагностика и коррекция 

речи  детей (2-7 лет) 

Аксёнова И.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧОУ "ПРОГИМНАЗИЯ", Вельке Виктория Андреевна, директор 07.09.23 14:33 (MSK) Сертификат 01400B8000C0AF2EB3421C02A79098FB45

mailto:vinny_80@mail.ru


Услуги педагога - психолога Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

«Любознайка» 

 

Шпет М.С. 

 

4. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных программ на 

2023-2024 учебный год 

5. Заместителю директора по АХЧ Покидиной И,О. в срок до 10.09.2023 года 

обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, оснащения в 

детском саду  

6. Педагогам, реализующим дополнительные платные образовательные программы  

до 10.09.2023 сформировать списки групп воспитанников, выбравших 

дополнительные образовательные программы на основе заявлений родителей.  

7. В срок до 20.09.2023года заместителю директора по УВР Тимохиной Н.В. 

подготовить договора с приложением для подписания родителям, выбравшим 

дополнительные платные образовательные программы 

8. Контроль организации дополнительных образовательных программ, учет 

посещаемости воспитанников, контроль качества предоставляемых программ 

оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                     В. А. Вельке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧОУ "ПРОГИМНАЗИЯ", Вельке Виктория Андреевна, директор 07.09.23 14:33 (MSK) Сертификат 01400B8000C0AF2EB3421C02A79098FB45



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧОУ "ПРОГИМНАЗИЯ", Вельке Виктория Андреевна, директор 07.09.23 14:33 (MSK) Сертификат 01400B8000C0AF2EB3421C02A79098FB45



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ЧОУ "ПРОГИМНАЗИЯ", Вельке Виктория Андреевна, директор 07.09.23 14:33 (MSK) Сертификат 01400B8000C0AF2EB3421C02A79098FB45


